粤韶航道通告〔2023〕20 号

广东省韶关航道事务中心关于北江航道韶关段
桥梁通航孔防撞设施新增助航标志的航道通告

各有关单位、船舶：

北江航道韶关段百旺大桥、京珠高速北江大桥、白土大桥的

通航孔防撞设施新增助航标志已设置完成，即将正式启用。现将

有关事项通告如下：

一、航标设置情况

（一）设标地点：北江航道百旺大桥、京珠高速北江大桥、

白土大桥。

（二）航标设置情况：

广东省北江航道开发投资有限公司建设的北江航道扩能升

级工程桥梁通航孔防撞加固设施新增助航标志工程(标段一)已

完工。该工程在百旺大桥、京珠高速北江大桥通航孔迎船面设置

了乙类警示标志各 6 座；在白土大桥通航孔防撞设施迎船面增设

- 2 -

了桥柱灯 4 组共计 12 盏、甲类警示标志 4 座、乙类警示标志 6

座。桥柱灯为绿色定光，甲、乙类警示标志标体颜色为红白相间

斜纹、夜晚不发光。

（三）助航标志概位

1.百旺大桥

（1）下游通航孔乙类警示标志：E113°34′06.278″，N24°

44′47.554″。

（2）上游通航孔乙类警示标志：E113°34′06.486″，N24°

44′48.327″。

2.京珠高速北江大桥

（1）下游通航孔乙类警示标志：E113°30′30.225″，N24°

44′06.561″。

（2）上游通航孔乙类警示标志：E113°30′28.645″，N24°

44′08.192″。

3.白土大桥

（1）下游左侧防撞墩桥柱灯：E113°31′34.634″，N24°

40′28.303″

（2）下游右侧防撞墩桥柱灯：E113°31′32.826″，N24°

40′28.055″。

（3）上游左侧防撞墩桥柱灯：E113°31′32.353″，N24°

40′30.482″。

- 3 -

（4）上游右侧防撞墩桥柱灯：E113°31′30.540″，N24°

40′30.227″。

（5）下游左侧防撞墩甲类警示标志：E113°31′34.659″，

N24°40′28.337″。

（6）下游右侧防撞墩甲类警示标志：E113°31′32.787″，

N24°40′28.079″。

（7）上游左侧防撞墩甲类警示标志：E113°31′32.384″，

N24°40′30.460″。

（8）上游右侧防撞墩甲类警示标志：E113°31′30.518″，

N24°40′30.203″。

（9）下游通航孔乙类警示标志： E113°31′33.586″，

N24°40′28.927″。

（10）上游通航孔乙类警示标志：E113°31′31.418″，

N24°40′29.465″。

二、航标启用时间

自本通告发布之日起。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎驾

驶，以策安全。

特此通告。

附件：1.百旺大桥通航孔防撞加固设施新增助航标志配布示

- 4 -

意图

2.京珠高速北江大桥通航孔防撞加固设施新增助航

标志配布示意图

3.白土大桥通航孔防撞加固设施新增助航标志配布

示意图

广东省韶关航道事务中心

2023 年 12 月 27 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心、韶关市交通运输局、韶关海事局、浈

江航标与测绘所、武江航标与测绘所。

广东省韶关航道事务中心办公室 2023年12月27日印发